[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(IV созыв)

РЕШЕНИЕ
____ заседания ___ созыва

  ___________20__ г.                              № _____                                           п.г.т. Уруссу

О внесении дополнений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Ютазинского районного Совета
Республики Татарстан от 29.10.2021 № 83

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», в связи с Информацией Прокуратуры Ютазинского района от 26.03.2024 № 02-01-13/2024 «Об изменениях в законодательстве», Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:

  1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 29.10.2021 № 83 (далее - Положение) следующее дополнение:
  1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 статьи 1 Положения дополнить абзацем «в» следующего содержания:
 «в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава Ютазинского
         муниципального района
         Республики Татарстан -
         Председатель Ютазинского
         районного Совета
         Республики Татарстан                                                                А.А. Шафигуллин